
 SESIÓN ORDINARIA 
CONSEJO DIRECTIVO 
9 DE ABRIL DE 2010 

 
 

ACUERDO Nº  1855 /2010 
 
 
OTORGAMIENTO DE GALARDÓN AZUL AL PROYECTO SMARR CCHEN DE 
LOS  DEPARTAMENTOS DE PROTECCIÓN RADIOLÓGICA Y AMBIENTAL Y 
SISTEMAS Y ADMINISTRACIÓN 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

a) Que el reglamento de Entrega de Objetos Representativos de la Comisión 

establece en su Artículo 3.6. que se harán acreedores a recibir estos 

reconocimientos él o los funcionarios que hayan contribuido  al progreso del país 

o al prestigio o al progreso de la Comisión.  

 

b) Que las circunstancias anteriormente indicadas concurren plenamente respecto 

de los funcionarios integrantes del Proyecto SMARR de los Departamentos de 

Protección Radiológica y Ambiental y Sistemas y Administración de la CCHEN, 

quienes se han destacado por su alta  iniciativa y creatividad, lo que ha permitido 

que el mencionado proyecto se extienda más allá de sus exigencias contractuales, 

generando  importantes reconocimientos del sector privado, transformándose de 

este modo en un logro a nivel institucional.  

 

 
SE ACUERDA: 
 

1. Otorgar el Galardón Azul por su Contribución al Desarrollo Nuclear,  al grupo de 

trabajo del Proyecto SMARR, constituido por los siguientes profesionales del 

Departamento de Protección Radiológica y Ambiental y del Departamento de 

Sistemas y Administración, señores Manuel Echeverría Martinoli, Jerson Reyes 

Sánchez, Walter Velásquez Espina, Jorge Gutiérrez Manríquez, Ramón Miguez 

López y Pablo Piña Orellana. 

 

2. El presente Acuerdo se llevará a efecto de inmediato, sin esperar la posterior 

aprobación del Acta respectiva. 

 


